
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 384 DEL 01/06/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ORTI SOCIALI AD EREMO:  AFFIDAMENTO A CAEM GROUP  DI 
CURTATONE  DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER LA  REALIZZAZIONE IN 
AUTOCOSTRUZIONE DELLA RECINZIONE  DEGLI ORTI SOCIALI AD EREMO - 
CIG   ZA223D5C9E 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO  CHE  con  D.G.C.  66  del  22.03.2018  è  stata  deliberata  l’assegnazione  temporanea  a  Lucia  Russo  quale  
responsabile  dei  cittadini  interessati,  un'area  pubblica  per  realizzazione  di  orti  sociali  ad  Eremo,  incaricando  il  
responsabile del Servizio OOPP –Patrimonio - Ambiente affinché provveda alla modifica dell'impianto di irrigazione con 
creazione  di  punto  approvvigionamento  acqua,  alla  fornitura  del  materiale  necessario  per  l'autocostruzione  e  ad 
effettuare i movimenti/preparazione della terra;

CONSIDERATO CHE:
– l'art. 36, comma a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” consente affidamenti diretti 
per lavori e servizi di importo inferiore a 40,000,00 €;

– Il comma 450 della  legge 296/2006 (legge finanziaria 2007) dispone che “...  Fermi restando gli obblighi e le  
facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o  
superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della  
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema  
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.” , 

-  il  Regolamento comunale  per  l’esecuzione di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione 
consiliare n. 43 del 28.09.2011 immediatamente eseguibile ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i.;

ATTESO  che  con det. 241/2018 sono stati affidati  ad AQUA VERDE  con sede a Cavriana (MN) i lavori di  modifica 
dell’impianto di irrigazione e preparazione terreno per i nuovi orti sociali ad Eremo, in Via Generale Dalla Chiesa,   per un 
totale di € 2.788,88 che con IVA 22% pari ad € 613,55 danno € 3.402,43;

VISTO  il preventivo n°794/2  di CAEM GROUP di Curtatone (MN) relativo a fornitura di materiale (rete, paletti,filo) per  
l'autocostruzione della  recinzione per l'importo di € 789,70 che con I.V.A. 22% pari a 173,73 danno € 963,43;

DATO ATTO CHE:

 -  è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa  (prot. INAIL_11023507) ed il CIG è ZA223D5C9E; 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  384 del  01/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000 e  
articolo 32, c.2 del D. Lgs. 18.04.2016, n 50 “Codice dei contratti pubblici”;

-  relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del servizio né al  
responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/'90;

RICHIAMATE:

· la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

· la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione 
documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020"

· Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  29  del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo  
2018/2020 “

· Vista la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione della 
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

· Vista la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Approvazione bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020";

· Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione piano  
esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020"

· la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazione d'urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2018/20";

· il Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot. n. 30771 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267

DETERMINA
1. Di affidare a CAEM GROUP di Curtatone (MN) come da preventivo n.794/2, la fornitura di  materiale (rete, paletti,filo)  
per l' autocostruzione della  recinzione  degli orti sociali di Eremo, per l'importo di € 789,70 che con I.V.A. 22% pari a  
€173,73 danno € 963,43;            
2. Di assumere conseguentemente a carico del Bilancio Comunale l’impegno di spesa di € 963,43 comprensivo di I.V.A. 
22%;
3.  Di dare atto che la spesa complessiva di  € 963,43 risulta coperta finanziariamente alla seguente imputazione al 
Bilancio 2018:

Mis.   Prg      Tit          Mac    Capitolo/Art
09       02        2            02        0296101

avente oggetto: “Manutenzione straordinaria aree verdi”;
4. Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018;
5. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del  
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990;
6. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.
  
   

Pagina 2 di 4  - Det. N.  384 del  01/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  384 del  01/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 384 DEL 01/06/2018 

OGGETTO: ORTI SOCIALI AD EREMO:  AFFIDAMENTO A CAEM GROUP  DI 
CURTATONE  DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER LA  REALIZZAZIONE IN 
AUTOCOSTRUZIONE DELLA RECINZIONE  DEGLI ORTI SOCIALI AD EREMO - 
CIG   ZA223D5C9E 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  384 del  01/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

